ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О мерах по реализации положений

статьи 12.3. Закона Саратовской области

от 21.05.2004 № 23-ЗСО «О земле»

В соответствии с Законом Саратовской области  от 21.05.2004 № 23-ЗСО «О земле», решением Саратовской городской Думы от 18.02.2010 № 47-562 «О наделении полномочиями по распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов», Саратовская городская Дума решила:

1. Установить, что администрация муниципального образования «Город Саратов»:

1.1. Принимает решение о предоставлении в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, семьи которых признаются многодетными в соответствии с Законом Саратовской области «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области» земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества, включенных в перечни земельных участков, указанных в пункте 2.3 настоящего решения;

1.2. Определяет Порядок учета граждан, указанных в пункте 1.1. настоящего решения, желающих приобрести в собственность бесплатно земельные участки для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества;

1.3. Утверждает Порядок информирования граждан, указанных в пункте 1.1. настоящего решения, о наличии земельных участков, предлагаемых  для приобретения в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества;

1.4. Утверждает форму заявления о постановке на учет граждан, указанных в пункте 1.1. настоящего решения, желающих приобрести в собственность бесплатно земельные участки для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества;

1.5. Утверждает форму заявления о приобретении в собственность бесплатно земельного участка гражданами, указанными в пункте 1.1. настоящего решения, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества.

2. Установить, что отраслевое (функциональное) структурное подразделение администрации муниципального  образования «Город Саратов» в области земельных отношений от имени администрации муниципального образования «Город Саратов»:

2.1. Принимает решение о постановке на учет, отказе в постановке на учет, снятии с учета граждан, указанных в пункте 1.1. настоящего решения, желающих приобрести в собственность бесплатно земельные участки для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества;

2.2. Ведет учет граждан, указанных в пункте 1.1. настоящего решения, желающих приобрести в собственность бесплатно земельные участки для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества;

2.3. Формирует и утверждает перечни земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, указанным в пункте 1.1. настоящего решения, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества.

   2.4. Направляет в орган исполнительной власти области, специально уполномоченный на то Правительством Саратовской области, сведения о гражданине, который приобрел земельный участок бесплатно.
   3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Проект внесен

главой администрации

муниципального образования

«Город Саратов»

А.Л.Прокопенко